
UCHWAŁA NR XVI/177/2025 
RADY MIASTA MARKI 

z dnia 25 czerwca 2025 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXIX/475/2021 Rady Miasta Marki z dnia 
27 października 2021 r. w sprawie trybu powoływania członków oraz organizacji 

i trybu działania Mareckiej Rady Działalności Pożytku Publicznego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907 i 1940) oraz art. 41g ust. 1 ustawy z dnia 
24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1491, 1761 i 1940), uchwala się co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXXIX/475/2021 Rady Miasta Marki z dnia 27 października 2021 r. 
w sprawie trybu powoływania członków oraz organizacji i trybu działania Mareckiej Rady 
Działalności Pożytku Publicznego, wprowadza się następujące zmiany: 
1) § 1. otrzymuje brzmienie: 

„§ 1. Uchwala się tryb powoływania członków oraz organizację i tryb działania 
Mareckiej Rady Działalności Pożytku Publicznego, a także sposób ogłaszania 
kandydatów na członków tej Rady.”.; 

2) W § 4 ust.1 otrzymuje brzmienie: 
„1. Rada Pożytku liczy od jedenastu do siedemnastu członków.”.; 

3) W § 4 ust. 2 pkt 3) otrzymuje brzmienie: 
„3) od sześciu do dwunastu przedstawicieli Organizacji.”.; 

4) § 6. ust. 3 otrzymuje brzmienie: 
„3.  Organizacje dokonują zgłoszenia kandydatów do Rady Pożytku poprzez 

dostarczenie do Urzędu formularza zgłoszenia, będącego załącznikiem do ogłoszenia, 
o którym mowa w ust. 1. Zgłoszenie powinno zawierać: 
1) krótką notę biograficzną kandydata, 
2) zgodę kandydata na zgłoszenie jego kandydatury, 
3) zgodę kandydata na przetwarzanie jego danych osobowych w celach związanych 

z kandydowaniem do Rady Pożytku.”.; 
5) § 10. pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) opiniowanie projektów uchwał i aktów prawa miejscowego dotyczących sfery zadań 
publicznych, o której mowa w art. 4 Ustawy, oraz współpracy z organizacjami, w tym 
programów współpracy z organizacjami.”.; 

6) § 14. ust. 3 otrzymuje brzmienie: 
„3. Posiedzenia Rady Pożytku zwoływane są z własnej inicjatywy przez 

Przewodniczącego Rady Pożytku lub na wniosek co najmniej jednej trzeciej członków 
Rady Pożytku, w miarę potrzeb, nie rzadziej jednak niż raz na kwartał.”.; 

7) W § 14. dodaje się ust. 4 w brzmieniu: 
„4. Z każdego posiedzenia Rady Pożytku sporządzany jest protokół publikowany 

w BIP Miasta Marki.”. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0721B150-0D33-4A64-8995-2A957E807466. Podpisany Strona 1



§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 
 Przewodnicząca Rady Miasta Marki 

 
Marzena Wieczorek - Starczewska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0721B150-0D33-4A64-8995-2A957E807466. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Uchwałą Nr XXXIX/475/2021 z dnia 27 października 2021 r. Rada Miasta Marki uchwaliła 

tryb powoływania członków oraz organizacji i tryb działania Mareckiej Rady Działalności 

Pożytku Publicznego. 

Po blisko dwóch kadencjach działania Mareckiej Rady Działalności Pożytku Publicznego, 

dzięki zdobytemu doświadczeniu można zaproponować zmiany dotyczące jej 

funkcjonowania, aby w sposób najlepszy spełniała zadania, do których została powołana.  

Podczas pracy nad projektem przedstawionej uchwały korzystano z rozwiązań 

wprowadzonych aktami wykonawczymi w innych jednostkach samorządu, a przede 

wszystkim ze wsparcia członków Mareckiej Rady Działalności Pożytku Publicznego, 

konsultując przedmiotowy projekt.  

W celu doprecyzowania i uściślenia dodany został ustęp określający zawartość formularza 

zgłoszenia kandydatów do Rady Pożytku, częstotliwość zwoływania posiedzeń oraz 

sporządzanie po każdym posiedzeniu protokołu i publikowanie dokumentu w BIP Miasta 

Marki dla większej transparentności działań MRDPP. Dokonano drobnych poprawek 

stylistycznych. Zwiększono również skład Rady Pożytku, wprowadzając zmianę w 

zakresie liczby przedstawicieli Organizacji w składzie MRDPP.  

Wymienione działania mają na celu zwiększenie poczucia wpływu na prace Rady Pożytku 

przez przedstawicieli NGO, a także zapewnienie organowi doradczemu Burmistrza 

jeszcze bardziej demokratycznego i samorządnego działania. 

Projekt uchwały został drogą elektroniczną rozesłany do członków MRDPP. Do projektu 

nie wniesiono żadnych uwag. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0721B150-0D33-4A64-8995-2A957E807466. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu XVI/177/2025 
Data dokumentu 2025-06-25 
Organ wydający Rada Miasta Marki;  
Przedmiot regulacji w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXIX/475/2021 Rady Miasta 

Marki z dnia 27 października 2021 r. w sprawie trybu powoływania 
członków oraz organizacji i trybu działania Mareckiej Rady 
Działalności Pożytku Publicznego 

Identyfikator dokumentu 0721B150-0D33-4A64-8995-2A957E807466 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-572519570 
Numer seryjny 3BAFC4F02644AE73 
Osoba podpisująca Marzena Anna Wieczorek-Starczewska 
Instytucja Gmina Miasto Marki 
Miejscowość Marki 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 01.07.2025 14:19:22 
Zakres podpisu Podpis całego dokumentu 
Wystawca certyfikatu VATPL-5250001090 CUZ Sigillum - QCA1 Polska Wytwórnia 

Papierów Wartościowych S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0721B150-0D33-4A64-8995-2A957E807466. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XVI/177/2025 RADY MIASTA MARKI z dnia 25 czerwca 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. § 1 w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	zm. ust. 1 w § 1 pkt 2

	pkt 3 w § 1
	zm. pkt 3 w § 1 pkt 3

	pkt 4 w § 1
	zm. ust. 3 w § 1 pkt 4
	pkt 1 w § 1 pkt 4 zm. ust. 3
	pkt 2 w § 1 pkt 4 zm. ust. 3
	pkt 3 w § 1 pkt 4 zm. ust. 3


	pkt 5 w § 1
	zm. pkt 2 w § 1 pkt 5

	pkt 6 w § 1
	zm. ust. 3 w § 1 pkt 6

	pkt 7 w § 1
	zm. ust. 4 w § 1 pkt 7


	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


		2025-07-01T12:19:22+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




